

Mössingen, 21.10.2014

Az.: 01.2 Lo-ku

RV-Drucks	ache Nr.	IX-8
------------------	----------	------

Verbandsversammlung 04.11.2014 öffentlich

Tagesordnungspunkt:

Bestellung von Mitgliedern und Stellvertretern in den Aufsichtsrat

- a) BioRegio STERN Management GmbH
- b) Standortagentur Tübingen Reutlingen Zollernalb GmbH

Besch	lussvors	chlag:
-------	----------	--------

_

Sachdarstellung/Begründung:

Der Regionalverband Neckar-Alb ist an der **BioRegio STERN** (Stuttgart/Tübingen/Esslingen/Reutlingen/Neckar-Alb) **Management GmbH** mit einem Sechstel beteiligt und vertritt die Interessen der Kommunen in der Region, über das Oberzentrum Reutlingen/Tübingen hinaus. Er entsendet zwei Mitglieder in den Aufsichtsrat (§ 8 Abs. 2 des Gesellschaftsvertrags). Es können Stellvertreter entsandt werden (§ 8 Abs. 3 des Gesellschaftsvertrags).

In der konstituierenden Sitzung der Verbandsversammlung in der 8. Wahlperiode am 25. November 2009 wurde in der Verbandsversammlung einstimmig beschlossen, dass Verbandsvorsitzender Eugen Höschele (1. Aufsichtsratssitz) und 1. Stellvertretender Vorsitzender der Verbandsversammlung Holger Dembek (2. Aufsichtsratssitz) in den Aufsichtsrat der BioRegio STERN Management GmbH entsandt werden. Ebenso einstimmig wurden Herr Mike Münzing zum 1. Stellvertretenden Mitglied und Herr Christoph Joachim zum 2. Stellvertretenden Mitglied im Aufsichtsrat der BioRegio STERN Management GmbH bestellt.

Dem Regionalverband Neckar-Alb steht im Aufsichtsrat der **Standortagentur Tübingen - Reutlingen - Zollernalb GmbH** gemäß § 17 Abs. 1 des Gesellschaftsvertrags ein Sitz zu. Außerdem ist ein persönlicher Stellvertreter zu benennen.

In der konstituierenden Sitzung der Verbandsversammlung in der 8. Wahlperiode am 25. November 2009 wurden in der Verbandsversammlung einstimmig Verbandsvorsitzender Eugen Höschele zum Mitglied des Aufsichtsrats der Standortagentur und 1. Stellvertretender Vorsitzender der Verbandsversammlung Holger Dembek zum Stellvertreter bestellt.

Angela Bernhardt Verbandsdirektorin Stefan Losch Verwaltungsleiter